[image: image1.png]=

T'OPOIICKOMl OKPYI' CYXOI1.JIOT
JAYMA T'OPOJACKOI'O OKPYTA

Copok emopoe 3acedanue

wecmozo co3blea

PEIMMEHUE

от 29.10.2020                                                                                            № 309-РД
О признании утратившим силу решения Думы городского округа
от  25.10.2018 №118-РД «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления городского округа
Сухой Лог, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Постановлением Уставного Суда Свердловской области от 09.06.2020 по делу «О соответствии Уставу Свердловской области Решения Думы Асбестовского городского округа от 30 января 2020 года № 32/3 «Об отмене Решения Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Асбестовском городском округе, в связи с утратой доверия № 19/4 от 25 декабря 2018 года» и Решения Думы Асбестовского городского округа от 25 декабря 2018 года № 19/4 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Асбестовском городском округе, в связи с утратой доверия» в части, устанавливающей необходимость принятия Решения об увольнении (освобождении от должности) лица в связи с утратой к нему доверия не менее чем двумя третями от установленной численности депутатов Думы Асбестовского городского округа, в связи с запросом депутата Законодательного Собрания Свердловской области М.В. Зубарева», руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от  25.10.2018 №118-РД «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Сухой Лог, в связи с утратой доверия».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя Победы» и разместить на официальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию (И.В. Коновалова).
Председатель Думы городского округа                                            Е.Г. Быков

Глава городского округа                                                                     Р.Ю. Валов